2018 年 4 月 24 日，2018 年 5 月 25 日，公司分别召开第五届董事会第二十六次会议、2017 年度股东

大会审议通过了《关于康泰生物城市更新单元项目建设投资的议案》，同意投资建设康泰生物城市更新单

深圳康泰生物制品股份有限公司 2019年半年度报告全文

37

元项目，拟通过城市更新改造的方式，将园区建设成为深圳市重要的生物产业研发及总部集聚中心（详见

公司于 2018 年 4 月 25 日在巨潮资讯网披露的《关于康泰生物城市更新单元项目建设投资的公告》）。

公司于 2018 年 7 月向深圳市南山区住建局办理了建筑物拆除备案报批，具备了合法的拆除手续。为

顺利推进康泰生物城市更新单元拆除重建工作，公司将办公地点由深圳市南山区科技工业园搬迁至深圳市

光明区康泰生物园（详见公司于 2018 年 10 月 25 日在巨潮资讯网披露的《关于办公地址搬迁的公告》），

南山区生产基地不再进行重组乙型肝炎疫苗（酿酒酵母）的生产。

2019 年 1 月，公司与鑫泰康就城市更新单元项目的拆迁补偿方式达成一致意见，拆迁补偿采用产业研

发用房和现金相结合的方式，具体为公司应得到的回迁房屋建筑面积为 22,348 平方米及现金补偿金额为

人民币 6,000 万元（详见公司于 2019 年 1 月 31 日在巨潮资讯网披露的《关于城市更新单元项目拆迁安置

补偿的公告》）。

目前，该项目已取得用地规划许可，已启动土石方、基坑支护施工工作。公司将持续关注城市更新项

目的进展情况，并按照规定及时履行信息披露义务。

2、非公开发行股票事项进展情况

2019 年 5 月 15 日，公司召开第六届董事会第十二次会议、第六届监事会第十一次会议审议通过《关

于公司 2019 年度非公开发行股票方案的议案》、《关于公司 2019 年度非公开发行股票预案的议案》等议案，

该等议案并经 2019 年 5 月 31 日召开的 2018 年度股东大会审议通过；2019 年 6 月 17 日，中国证监会受理

了公司非公开发行股票事项的申请；2019 年 7 月 18 日，公司披露了关于收到《中国证监会行政许可项目

审查一次反馈意见通知书》的公告。

上述非公开发行股票事项进展的详细情况请见公司在中国证监会指定的信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

公司本次非公开发行股票事项能否获得中国证监会的核准尚存在不确定性，公司将按照有关规定及时

披露本次非公开发行事项的后续进展情况。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳康泰生物制品股份有限公司 2019年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 389,681,218 61.03% -2,408,720 -2,408,720 387,272,498 60.02%

3、其他内资持股 389,681,218 61.03% -2,408,720 -2,408,720 387,272,498 60.02%

其中：境内法人持股 12,997,925 2.04% 0 0 12,997,925 2.01%

境内自然人持股 376,683,293 58.99% -2,408,720 -2,408,720 374,274,573 58.01%

二、无限售条件股份 248,870,863 38.97% 9,077,549 9,077,549 257,948,412 39.98%

1、人民币普通股 248,870,863 38.97% 9,077,549 9,077,549 257,948,412 39.98%

三、股份总数 638,552,081 100.00% 6,668,829 6,668,829 645,220,910 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2019年3月8日，公司完成离职激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票20,965股的回购注

销工作。

（2）2019年3月22日，公司召开第六届董事会第七次会议和第六届监事会第六次会议，审议通过了《关

于赎回全部已发行可转换公司债券的议案》，赎回登记日为2019年5月6日。本次赎回完成后，公司可转债

自2019年1月1日至2019年5月6日，共有2,089,369张可转换公司债券转为6,689,794股公司股票。

（3）2019年5月8日，公司召开第六届董事会第十一次会议和第六届监事会第十次会议，审议通过了

《关于2017年限制性股票激励计划预留授予限制性股票第一个解除限售期可解除限售的议案》。31名激励

对象符合解除限售条件，解除限售的股票数量为976,179股，实际可上市流通的股票数量为976,179股，上

市流通时间为2019年5月17日。

（4）报告期初，中国证券登记结算有限公司深圳分公司根据公司董事、监事和高级管理人员2018年

12月31日所持公司股份按25%计算其本年度可转让股份法定额度，高管锁定股减少1,411,576股，无限售流

通股相应增加1,411,576股。

深圳康泰生物制品股份有限公司 2019年半年度报告全文

39

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2018年11月28日，公司分别召开第六届董事会第四次会议和第六届监事会第四次会议，审议通